
 

169-8611 東京都新宿区西早稲田 2-3-1 早稲田奉仕園内 

認定 NPO 法人シャプラニール＝市民による海外協力の会 

TEL.03-3202-7863 FAX.03-3202-4593 Email.sutenai@shaplaneer.org 

https://www.shaplaneer.org 

バングラデシュでは家事使用人として働く少女が 
33 万人いると言われています。 

 
シャプラニールでは、バングラデシュで家事使用人として働く
少女のための支援センターを運営し基本的な読み書き計算の学
習や、レクリエーション活動、心と体を守るための保健教育な
どの活動を行っています。また、少女たちの現状を広くバング
ラデシュ社会に訴え、児童労働の根本的な解決に向けても取り
組んでいます。 
「ステナイ生活」に寄せられた物品は、専門業者を通して換金
し、南アジアでの活動資金として大切に活用します。 

 

社会保険労務士法人アイ・ヒューマンリソース・サポート 御中 

ステナイ生活へのご寄付のお礼 

 

この度はステナイ生活にご協力いただき誠にありがとうございます。今回いただきましたご寄付について、

物品を受領し、仕分け作業が完了しましたのでご報告差し上げます。シャプラニールの活動へご賛同いただ

き温かなご協力を賜り、心より感謝申し上げます。南アジアでの活動資金として大切に活用させていただき

ます。今後とも引き続きのお力添えをどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

■ご寄付内容  支援者番号：  支-00052815 受付日：  2023/02/28 

 

 

全国からたくさんの寄付を届いており、集計作業に時間かかっております。 

本受領証の送付までお待たせしてしまい申し訳ございません。何卒ご了承ください。 

はがき 5006 円 金券類 円 

未使用切手 1774 円 使用済切手 627 円 

未使用プリカ 円 使用済プリカ 円 

未使用テレカ 円 使用済テレカ 円 

CD 円 本 円 

外貨 円 使用済トナー 円 

ゲームソフト 円 使用済インクカートリッジ 円 

  その他 円 

合計換算額 7,407 円 

シャプラニールは「クラフトリンク オンラインショップ」にてバングラデシュ、ネパール 

のフェアトレード商品を販売しています。ステナイ生活にご協力いただいた皆様は、下記の 

クーポンコードをご利用いただけます。ぜひご覧ください。 

クーポンコード：THANKS231（有効期限 2023 年 10 月 31 日まで） 

※オンラインショップで 3,000 円以上のご注文をいただくと 100 円の割引となります。 

※クーポンコードは 1 人 1 回のみご利用可能です。 

認定 NPO 法人 

シャプラニール＝市民による海外協力の会 

事務局長 小松豊明 


